
Contacto

Correo Electrónico contractacio@felanitx.org

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(07200) Felanitx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1494/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 09:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Felanitx
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pCT%2Budityd0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio público de atención a la primera infancia en las Escoletas
"Pere Oliver i Domenge" y "Sa Miloca" del Ayuntamiento de Felanitx (Mallorca)

Valor estimado del contrato 1.233.647,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.867,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.867,36 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: cursos 2019-20, 2020-21 y 2021-22

Lugar de ejecución
Lote 1: EI Pere Oliver i Domenge, calle Rocabertí, núm. 1 (Felanitx- Illes Balears) Lote 2: EI Sa Miloca, carretera de
Santanyí, s/n (Cas Concos- Illes Balears)
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pCT%2Budityd0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b691c91f-db66-4ff8-8c50-1cc65a76ddfc


Ofertas recibidas 0

Ofertas recibidas 0

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: gestión del servicio de atención a la primera infancia escuela de
educación infantil Pere Oliver i Domenge de Felanitx

Presupuesto base de licitación
Importe 25.958,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: gestión del servicio de atención a la primera infancia en la escuela de
educación infantil Sa Miloca de Cas Concos

Presupuesto base de licitación
Importe 28.908,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.908,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Plaza Consituticó, 1
(07200) Felanitx España

Apertura sobre núm. 3

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2019 a las 09:30 horas
Proposición evaluable mediante juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcUNrkhxtiSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004307977 |  2019-840446 | Fri, 02 Aug 2019 09:45:17:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100589617245521159387119625581186926830 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcUNrkhxtiSXQV0WE7lYPw%3D%3D

